
D.R.S. n.    

PO FESR 2014/2020 - Azione 4.2.1 Efficientamento PMI + GI  

ATTO RICOGNITIVO CON FUNZIONE MODIFICATIVA  

DEL NUMERO DI ATTRIBUZIONE CODICE CONCESSIONE RNA  

COR ANNULLATO DA SISTEMA – Puleo Farmaceutici s.r.l. 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 

Utilità Dipartimento Regionale dell’Energia 

Il Dirigente del Servizio  

 

 

 

VISTO il D.D.G. n. 870 del 17.10.2018 con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico con 

procedura valutativa a sportello per la concessione di incentivi finalizzati alla riduzione dei 

consumi energetici delle emissioni di gas climalteranti delle imprese compresa l'installazione 

di impianti di produzione di energia da fonte rinnovabile per l'autoconsumo, a valere 

dell’Azione 4.2.1 “Incentivi finalizzati alla riduzione dei consumi energetiche delle emissioni di 

gas climalteranti delle imprese e delle aree produttive compresa l'installazione di impianti di 

produzione di energia da fonte rinnovabile per l'autoconsumo, dando priorità alle tecnologie 

ad alta efficienza” del PO FESR 2014/2020, con una dotazione finanziaria euro 

37.000.000,00; PRATT840 

VISTO il  D.D.G. n. 15 del 09.01.2019, pubblicato nella GURS della Regione Siciliana n. 4 del 25 

gennaio 2019, con il quale è stata prolungata l’apertura dello sportello per la presentazione 

delle istanze a valere dell’Avviso approvato con il D.D.G. n. 870 del 17 ottobre2018; 

VISTO il D.D.G n. 504 del 06.05.2020 con il quale, a seguito dell’istruttoria delle richieste di 

opposizione, riesame e di riammissione pervenute, a vario titolo, dopo la pubblicazione del 

D.D.G. n. 1091 del 27 settembre 2019, del D.D.G. n. 1250 del 22 ottobre 2019, del D.D.G. n. 

1334 del 30 ottobre 2019 e del D.D.G. n. 1800 del 13 dicembre 2019, è stata approvata la 

graduatoria aggiornata delle n. 117 operazioni ammesse al finanziamento e l’elenco 

aggiornato delle n. 29 operazioni non ammesse al finanziamento; 

VISTO il D.D.G. n. 1430 del 12.11.2019 con il quale è stato concesso un contributo a fondo perduto 

all'impresa  PULEO FARMACEUTICI s.r.l. beneficiaria, con sede legale in Belpasso (CT), Strada 

Provinciale 14 Km 1,5 -  P. IVA 04722880871 - codice Caronte SI_1_22951, per un importo 

complessivo di euro 149.766,00 a fronte di un costo complessivo del progetto pari ad euro 

194.870,00, per l’intervento denominato “PULEO FARMA”, progetto n. 264729300195 - CUP 

G75G19000130006 codice di concessione RNA CAR 10309 –  COR 1401099, identificato nella 

graduatoria alla posizione n. 83 (D.D.G. 504/2020) e sono state impegnate sul capitolo 

652804 “Contributi agli investimenti ad altre Imprese per interventi nell'ambito dell'obiettivo 

tematico 4 azione 4.2.1 del programma operativo FESR Sicilia 2014/2020.”, codice gestionale 

SIOPE U.2.03.03.03.999, le somme stanziate a titolo di contributo concedibile, per un totale 

complessivo di euro 149.766,00, di cui euro 59.906,40  a valere sull'esercizio 2019 ed euro 

89.859,60   a valere sull'esercizio finanziario 2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1915 del 20.12.2019, con il quale è stata liquidata l’anticipazione del contributo a 

fondo perduto all’impresa PULEO FARMACEUTICI s.r.l.,  beneficiaria,  con sede legale in 

Rosaria Zinna
Font monospazio
1162 del 16/09/2021



Belpasso (CT), Strada Provinciale 14 Km 1,5 -  P. IVA 04722880871 - codice Caronte 

SI_1_22951, per un importo pari ad euro 59.906,40, pari al 40% del contributo concesso, 

codice di concessione RNA CAR 10309 – COR 1401099; 

RILEVATO che, con riferimento all’aiuto concesso con D.D.G. n. 1430 del 12.11.2019 alla società 

beneficiaria PULEO FARMACEUTICI s.r.l.,  P. IVA 04722880871, il Codice Concessione RNA 

COR 1401099 attribuito sul Registro Nazionale Aiuti (RNA) ai sensi dell’art. 9 del DM 

115/2017, risulta annullato dal sistema in quanto non confermato nei termini previsti; 

RITENUTO  necessario e opportuno convalidare l’efficacia del provvedimento di concessione del 

contributo di cui al DDG n. 1430/2019 sopracitato e dei successivi provvedimenti attuativi, 

procedendo  alla luce dello stato di attuazione dell’operazione PULEO FARMACEUTICI  s.r.l.,  

- Puleo Farma - P. IVA 04722880871, all’attribuzione di un nuovo Codice identificativo Codice 

Concessione RNA COR; 

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione di un nuovo Codice identificativo “Codice Concessione RNA COR 

5986133” al provvedimento di concessione a finanziamento DDG 1430 del 12/11/2019 

mediante la procedura informatica sul sito web ministeriale Registro Nazionale Aiuti di Stato 

nonché l’annotazione sul medesimo RNA; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per quanto in premessa meglio specificato e quale atto ricognitivo dell’operazione PULEO FARMACEUTICI 

s.r.l., – PULEO FARMA - P. IVA 04722880871, ogni provvedimento e ciascun documento riportante il 

precedente “Codice di concessione COR 1401099” (annullato dal sistema) si deve intendere riferito al nuovo 

“Codice di concessione RNA COR 5986133”. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi 

di Pubblica Utilità per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, nel sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi 

dell'art. 68, comma 5, della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come modificato dall'art. 98 della 

Legge Regionale n. 9 del 7 maggio 2015, e nel sito www.euroinfosicilia.it. 

 

 

 Il Dirigente del Servizio IV 

   (Arch. Rosaria Calagna) 


		2021-09-16T10:46:51+0200
	ROSARIA CALAGNA




